Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2020 PÁGINA 59Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120200311 00059

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 36/DGP - PMDF, DE 6 DE MARÇO DE 2020 (*)
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

RESULTADO FINAL DE CANDIDATO
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, em razão do trânsito em julgado do Mandado de Segurança
nº 0711158-58.2018.8.07.0018, em andamento na 3ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, torna
pública a exclusão da condição sub judice, passando o candidato à condição regular no certame e, torna
público o resultado final do candidato no concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças
(CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de
Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de
janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final com a relação do candidato, que logrou êxito no concurso público para o cargo de
Soldado Policial Militar Combatente - QPPMC, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição,
nome completo, pontuação final no certame e ordem de classificação final no concurso público após a
realização de todas as etapas.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC -
Sexo Masculino (Código 101): 197111210, ALEXANDRE SOUSA DA SILVA, 50.00, 1819.
1.2 Os candidatos que na forma do subitem 1.1.1 do Edital nº 9/DGP - PMDF, de 21 de janeiro de 2020,
que se encontram na 1819ª (milésima octingentésima décima nona) posição e seguintes ficam
reposicionados a partir da 1820ª (milésima octingentésima vigésima) posição e assim sucessivamente,
quantas vezes necessárias, até a nova última posição gerada.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todos os atos, editais e comunicados referentes
a este concurso público que sejam publicados no Diário Oficial do Distrito Federal, em especial aqueles
relacionados à convocação e aos procedimentos para a realização da matrícula no Curso de Formação de
Praças.
2.2 O resultado final para o cargo de Soldado Policial Militar Combatente - QPPMC dos candidatos
aprovados no concurso público para admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com a graduação de
Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Combatentes - QPPMC fica devidamente homologado nesta data.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 45, de 09 de março de 2020, página 56.

EDITAL Nº 37 - DGP/PMDF, DE 10 DE MARÇO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CFP/QPMP-4 E QPMP-7 CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na
Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna pública a convocação, para entrega de
documentos, dos candidatos abaixo relacionados, aprovados dentro do quantitativo de vagas do
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado
Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Especialistas Músicos - QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros
- QPMP-7, regido pelo Edital Normativo nº 22/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a
s e g u i r.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público e classificados dentro
do limite de vagas oferecido, ficam convocados para comparecer na Diretoria de Pessoal Militar do
Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF, situada no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4,
Asa Sul, Brasília - DF, nos dias e horários a seguir discriminados, a fim de efetuarem a entrega da
documentação prevista nos itens 3 e 21 do Edital nº 22/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, na
seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo em ordem de classificação.
1.1.1 - Soldado Policial Militar - Músico - QPMP4 - Clarineta Bb/Clarones Bb e Eb (código
101).
Dia 24/03/2020, às 17h: 0196102625 THIAGO DE OLIVEIRA DIAS
1.1.2 - Soldado Policial Militar - Músico - QPMP4 - Saxofone (código 102).
Dia 24/03/2020, às 17h: 0196100903, ROBERTO OSEIAS DOS SANTOS DE ARAUJO.
1.1.3 - Soldado Policial Militar - Músico - QPMP4 - Trompa F (código 103).
Dia 24/03/2020, às 17h: 0196102147, HARNON CESAR ROMERO.
1.1.4 - Soldado Policial Militar - Músico - QPMP4 - Trompete Bb (código 104).
Dia 24/03/2020, às 17h: 0196102338, WELLINGTON DE CARVALHO.
1.1.5 - Soldado Policial Militar - Músico - QPMP4 - Trombone Tenor/Trombone Baixo (código
105).
Dia 24/03/2020, às 17h: 0196102328, ERIK ROBERT DE SOUSA OLIVEIRA.
1.1.6 - Soldado Policial Militar - Músico - QPMP4 - Tuba Bb (código 106).
Dia 24/03/2020, às 17h: 0196100079, EDMILSON DE SIQUEIRA CAMPOS JUNIOR.
1.1.7 - Soldado Policial Militar - Corneteiro - QPMP7 (código 111).
Dia 25/03/2020, às 17h: 0196101760, JOAO GUSTAVO CHAVES DA SILVA; 0196100314,
WELLINGTON DE CARVALHO; 0196100367, RONAN JOSE LOPES; 0196100954, ALEXANDRE
DE SOUSA DE QUEIROZ; 0196101206, RANIERE RODRIGUES DE CARVALHO; 0196101826,
JOAO PAULO SOARES MEIRELES; 0196102107, CASSIO VIEIRA REZENDE; 0196100624,
PAULO ROBERTO MARCULINO DE SOUZA; 0196100588, DANIEL MORAES LIMA;
0196101562, JEFFERSON VIEIRA DE BRITO; 0196102861, LUCAS MAGALHAES MORAIS;
0196101761, RENAN VICTOR CAVALCANTE DA MATA; 0196102339, MAXELL COSTA
BARBOSA; 0196102786, VINICIUS FELIPE MARQUES; 0196102280, MARINA DOS SANTO S
MONTEIRO; 0196100293, WILLIAN HENRIQUE PEREIRA FONTENELE; 0196102408, JOAO
VITOR DA SILVA ALMEIDA; 0196100708, KAIO GRACO ARRAIS GUIDA MODESTO.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos relacionados nos itens 1.1.1 a 1.1.7, deverão acessar o endereço eletrônico
http://www.iades.com.br, AMBIENTE DO CANDIDATO, e preencher os formulários a seguir
disponíveis:
a) Ficha Cadastral de Inclusão de Novos Policiais;
b) Declaração de não acumulação de Cargo Público; e
c) Declaração de Bens e Direitos.
2.2 As documentações relacionadas nos itens 3 e 21 do Edital nº 22/DGP - PMDF, de 24 de janeiro
de 2018 e no subitem 2.1 deste Edital deverão ser entregues no dia e horário especificados
acima.

ANDRE DI LAURO RIGUEIRA

EDITAL Nº 38 - DGP/PMDF, DE 10 DE MARÇO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA A ENTREGA DE DOCUMENTOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo
1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei Distrital
nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna pública a convocação, para entrega de documentos, dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados dentro do quantitativo de vagas do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia
Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo
Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público e classificados dentro
do limite de vagas oferecido, ficam convocados para comparecer na Diretoria de Pessoal Militar do
Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF, situada no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa
Sul, Brasília - DF, nos dias e horários a seguir discriminados, a fim de efetuarem a entrega da
documentação prevista nos itens 3 e 19 do Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, na
seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo em ordem de classificação.
1.1.1 Aluno -Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Masculino (código 101).
Dia 23/03/2020, às 14h: 197154391, RODRIGO JORDAO DIAS, (sub judice, Processo N. 0709299-
07.2018.8.07.0018); 197102936, VICTOR THOME DA COSTA, (sub judice, Processo N. 0007498-
84.2019.8.19.0000); 197100697, GUSTAVO RODRIGUES BARROSO VIDAL, (sub judice, Processo
N. 0703161-87.2019.8.07.0018); 197119063, FELIPE CANDIDO DE ASSIS, ( sub judice, Processo N.
0724540-90.2019.8.07.0016); 197133902, JOHANTAN OLIVEIRA SOBREIRA, (sub judice, Processo
N. 0703261-42.2019.8.07.0018); 197148146, LUAN TEIXEIRA ZAFFARI, (sub judice, Processo N.
0712431-72.2018.8.07.0018); 197113710, HENRIQUE CARREIRO DUARTE ARAUJO PEREIRA,
(sub judice, Processo N. 0702705-40.2019.8.07.0018); 197100368, HELIO FERNANDES GALINDO
NETO; 197128111, JEAN MARCOS DE LIMA DANTAS; 197101260, DANIEL ALVES DE SOUZA;
197123267, ANDRE BARBOSA CARNEIRO DA CUNHA BAUER; 197100460, DANIEL NOLETO
DA SILVA; 197109314, RONIERYSON DA SILVA CARNEIRO; 197119206, ERISMAR ARNALDO
DE SOUSA; 197128377, YAN BLUMENBERG DE CASTRO; 197138461, TARCIZIO PEREIRA
SOARES; 197118066, MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA PONCIANO, (sub judice, Processo N.
0709292-15.2018.8.07.0018); 197120528, ANDERSON DOUGLAS PORTILHO DA CUNHA;
197147364, ROPSON LAGEMANN; 197140341, DAVID VIANNA DA SILVA JUNIOR.
Dia 23/03/2020, às 15h: 197118897, YAN MACHADO FERNANDES DE SOUSA; 197114714,
HERLANDSON CARVALHO REIS; 197141479, VITOR MAGNO ANDRADE MEDEIROS;
197152631, JADERSON BEZERRA CARNEIRO; 197111544, RAINER DO BONFIM FONSECA;
197146296, ALISSON MARQUES DE OLIVEIRA; 197107050, IURI EDSON AZEVEDO GOMES;
197102768, EDILSON RAMOS MAGALHAES; 197121689, JACKSON PORTUGAL DE FRANCA;
197118210, LUAN JUNIO COUTINHO SILVA; 197120140, HUGO MARQUES DO NASCIMENTO ;
197100620, WILLIAM CRISTINO SOUSA SILVEIRA; 197114585, DIEGO ALEXANDRE DE JESUS
OLIVEIRA; 197140148, MOISES GONCALVES BERNARDO; 197135008, EDILEIS DJULEYGOR
SILVA MIRANDA; 197131480, LUCAS QUEIROZ MADUREIRA; 197115757, HERBERT SIL VA
MELO DE LIMA; 197114032, HANDERSON JOSE DOS SANTOS; 197104567, RODRIGO MATOS
DE PAULA; 197102058, MARCELO SOUZA DA SILVA.
Dia 23/03/2020, às 16h: 197100191, RODRIGO CATAO SOUZA DE OLIVEIRA; 197163513, LUIS
FERNANDO ARAMIS DE MATTOS RAMOS; 197101737, RAPHAEL ALMEIDA DE CASTRO;
197109604, FRANCISCO LOPES RIBEIRO NETO; 197112394, JOSIMAR MENDES ARAUJO;
197107484, VINICIUS LUSTOSA RIBEIRO MIRANDA DE MORAIS; 197129767, JOAO KLEBER
OLIVEIRA NASCIMENTO DE JESUS; 197120909, JORGE HENRIQUE DA SILVA LOIOLA;
197134807, TALES ANTONIO SILVA RESENDE; 197103119, ANISIO SOARES VIEIRA FILHO;
197151615, CARLOS EDUARDO CHAVES DE LIMA; 197111539, LUCAS SILVA DE FREITAS;
197141196, HUGO RAYMONDI SOARES CARVALHO; 197107744, GILSON GUEDES DE
OLIVEIRA; 197120683, RAFAEL VIANA MENDES BANDEIRA; 197104276, FILIPE LIMA DE
ARRUDA; 197139642, MARVY EGLLE FURTUNA CABRAL, (sub judice, Processo N. 0708437-
27.2019.8.07.0000); 197125857, TIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA; 197116288, LUIZ FELIPE
RAMOS GOMES IZIDORIO, 197115208, ALISSON MONTEIRO CAVALCANTE.
Dia 24/03/2020, às 14h:197104965, LUCAS SANTOS GOES; 197108880, LUCAS DE OLIVEIRA
CUTRIM DRUMOND; 197110443, YAN FILIPE LOPES XAVIER; 197120851, WELBER
RODRIGUES MENDES; 197112231, DOUGLAS ARAUJO DE SOUZA; 197132172, JOSE
FERREIRA GONCALVES NETO; 197103161, FELIPE DE OLIVEIRA ARAGAO; 197120437, JOAO
PEDRO DE PAIVA DIAS; 197146556, ALAN AZEVEDO JACUNDA FERREIRA; 197121800,
WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA; 197106920, JOAO PAULO CARNEIRO ALVIM; 197105241,
FRANCISCO BRUNO SOUSA SILVA; 197120108, LUCAS LIMA DANTAS; 197106605,
GUILHERME MARTINS NUNES; 197131452, LUCAS DE OLIVEIRA DAMASCENA; 197142376,
SEBASTIAO MENDES DA COSTA; 197109659, DENIS WILLIAM SALES FERREIRA; 197102740,
DIEGO VIEIRA ROCHA GOBIRA; 197108902, PETERSON ALVES PEREIRA; 197143695,
VINICIUS PEREIRA NUNES.
Dia 24/03/2020, às 15h: 197110727, WESLLEY NUNES SAMPAIO; 197127717, JOSE M AT H E U S
REZENDE CARVALHO; 197106027, PAULO HENRIQUE MORAES VIEIRA; 197101469, MARCIEL
RIBEIRO DE SOUZA; 197139035, LUCAS DE SOUZA VIANA; 197111189, WILKERSON CARLOS
ALMEIDA LIMA; 197161833, MATHEUS MATTOS SILVA WANDERLEY; 197147200, LUIDESON
MACIEL DE ARAUJO; 197147318, JESIEL BORGES EUSTAQUIO; 197101724, CAIO CEZAR
GOMES DE SOUZA; 197108115, DANILO ROCHA DA SILVA; 197117489, JOSE MAELTON DA
SILVA; 197111840, JOSE MARIA GUIMARAES DE OLIVEIRA JUNIOR; 197114072, TIAGO
MARVILA GOMES; 197113546, LUCAS HENRIQUE SANTOS DA COSTA; 197101925, CARLOS
MAGNO MACEDO CARDOSO; 197119946, FERNANDO RIBEIRO CARDOSO; 197105127, LUCAS
VINICIUS MENDES DA SILVA PEDROSA; 197134942, LEONARDO DA SILVA SANTOS, (sub
judice, Processo N. 07080418-25.2019.8.07.0018); 197134977, MARCOS DE QUEIROZ MONTEIRO;
197132880, JEFFERSON FERNANDO SILVA.
Dia 24/03/2020, às 16h: 197111672, ANDRE GUILHERME SCHROEDER; 197101699, NATAN DA
SILVA RIBEIRO; 197133249, THIAGO JOSE MARTINS RODRIGUES; 197107408, FELIPE PETINI
DE ALMEIDA; 197103786, MARCOS VINICIUS CUNHA DA SILVA PEREIRA; 197118762,
LEONARDO URCINI RIBEIRO DA SILVA; 197112251, GABRIEL ALVES DA SILVA; 197101368,
YASSER DE CARVALHO LIBAINO; 197121090, MATHEUS LUCAS DE OLIVEIRA; 197103213,
JORGE LUIZ ARAUJO SILVA JUNIOR; 197124823, FELIPE MOREIRA DA SILVA; 197131978,
LUIZ FERNANDO SILVA PESSOA; 197126991, RICARDO SIQUEIRA DOMINGOS; 197137690,
HENRIQUE DE SANTANA RIBEIRO; 197124650, GUSTAVO OLIVEIRA BARBOZA DA SILVA;
197136292, DANIEL ALVES DOS SANTOS; 197108392, THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS
SOUZA, (sub judice, Processo N. 0704343-11.2019.8.07.0018); 197112769, ALEX FERREIRA DE SA;
197114475, RODRIGO ALBUQUERQUE GOMES; 197120016, MATHEUS ANDRADE SILVA.
Dia 25/03/2020, às 14h: 197131469, JOAO PAULO ABRANTES FONSECA; 197120974, JOUBERT
ALMADA CORREA FILHO; 197126073, HENRIQUE DE ARAUJO SEIXAS; 197101671,
CHARLLES MYLLER SANTANA MACHADO; 197100919, PEDRO HENRIQUE COUTO;
197107058, FRANCISCO EDIMAR BARROS DE SOUZA JUNIOR; 197114639, MARCOS VINICIUS
MOREIRA DE AGUIAR; 197107657, WILLIAN DA SILVA DE FREITAS; 197105262, LEONARDO
VINICIUS SILVA RIBEIRO; 197101981, RENAN DE MELO SOUSA; 197127737, JOSE SERGIO DA
CUNHA NETO; 197134159, WENDELL BERNARDO LOPES; 197111951, GUILHERME AUGUS TO
BARBOSA DE MENDONCA; 197131835, MURILO PERES DE MORAES; 197135186, THIAGO

User
Realce